[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE – DEMA

À
Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente
Rua do Interventor, 510, Centro, Ibiaçá/RS

Ref.
DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DÉBITO AMBIENTAL MUNICIPAL-DNDAM

          Eu inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o nº (informar) e no RG nº (informar), residente/ localizado (endereço completo), vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer a expedição de Declaração Negativa de Débito Ambiental Municipal- DNDAM, junto à esta Secretaria, em Nome de (informar) portador de CPF/CNPJ n° residente/localizado, para a finalidade de (informar).
                                                                             Nestes termos,

                                                                          Pede deferimento.
                               Ibiaçá, _____ de ________________________,de _________

                                                                                                                           ___________________________________________

                                                                                                                        Assinatura
OBS: Preencher duas vias do requerimento para protocolo no DEMA.

Anexar ao requerimento:

1) Cópia do CPF ou CNPJ do requerente e de quem será expedida a DNDAM;

       2)   Matrícula do imóvel atualizada em 90 dias;

       3)   Cópia  taxa de pagamento dos serviços de Declaração

REQUERIMENTO